s ﬁg‘ﬂ %, g-"‘ VC,,@“ Sede legals : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

) o Tel +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanifaria Locale e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo it

gei Yerbano Cusio 0ssola

P.1/Cod Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015
e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

DELIBERAZIONE N, 460 4o 'O MAGGIO 2018

CONDIVISIONE GRADUATORIA CON ASL NO DI NOVARA DI AWISO
PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER N.1 POSTO DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO OSTETRICA CAT.D):
SCORRIMENTO GRADUATORIA ED ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO CANDIDATA CLASSIFICATA AL 46° POSTO:

SIG.RA CONTE SIMONA

O~--1maoaoo

L'anno duemiladiciotto il giorno i DIECH

del mese di MAGEGIO in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE
- Dott. Giovanni Caruso

coadiuvato da:

- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO \;‘“
- Dott. Antonio Jannelli DIRETTOREAMMINISTRATIVO

W reglone. piemonie, ifsania [ Pagina 1die



ﬁ%xga E“s ‘%&{@u{}n Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)

3 o Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020
AZienda Sanifaria Locale e-mgif; protocofio@pec.asiveo. it - www.asiveo. it

del Yerbano Cusio 0sspla

P.1./Cod.Fisc. Q0634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E

FORMAZIONE
L'estensore dell‘atto I responsabile del procedimento
0
Sig.ra Bism\@
Omegna, li 4 Maggio 2018 : Omegna, li
~ Omegna i <Y ﬂgﬁﬁf;{a =

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria € Patrimonio per la registrazione

della spesa:
data
al N, conto
al N. conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
1} Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)
Beneficiario €.
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

% 8 PIEMONTE }\’\r ﬁ

A v - .
ww.regione.piemonse.itfsanité,/" \ ’ Pagina2 di 6
e i
e /



i _ e&w ga gmu k{@.ga Sede legale - Via Mazzini, 147 - 28887 Omegna (VB)

) ) o Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +30 (323.643020
¢ Azienda Sanilaria Locale e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslvea.it
def Verbano Cusio Ossola

P.1/Cod Fisc. 00534880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015
e successivamente prorogato con DGR n. 25-6772 del 20/04/2018)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e
Formazione di seguito riportata, in conformitd al Regolamento approvato con delibera n. 290 del
12/05/2017.

Dato atto che con D.G.R. n. 1-600 del 19/11/2014 e con DGR 1-924 del
23.01.2015, la Direzione Sanita della Regione Piemonte ha approvato il programma di
revisione della rete ospedaliera regionale e con DGR 26-1653 del 29.06.2015 ha impartito
le linee di indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e rete ospedaliera, al fine di
rivalutare l'offerta sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto dailla D.G.R. n. 14 — 6306 del 22/12/2017
avente per oggetto “Disposizioni alle Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di
personale” nella quale si ribadisce che l'assunzione di personale a tempo indeterminato e
determinato & da intendersi nei limiti definiti nel tetto di spesa per I'anno 2017, verificando
fa coerenza della assunzioni rispetto aila nuova configurazione del SSR, privilegiando le
assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa delle attivita chirurgiche
ed ambulatoriali;

Dato atto che con determinazione n.303 del 08.04.2009 I'’ASL NO di Novara ha
approvato la graduatoria dell'avviso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo
indeterminato di n.1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica Cat.D),
composta da n.125 candidati ed utilizzata fino alla 45° posizione;

Verificato che ai sensi dellart. 1 — comma 1148 - della Legge n. 205 del
27.12.2017, la succitata graduatoria risulta ancora in corso di validita;

Rilevato che con note prot n.65835 del 07.11.2017 e n.18610 del 26.03.2018
guesta Amministrazione ne richiedeva la condivisione, la quale veniva concessa con note
prot, n.58254 del 27.11.2017 e n.18901 del 28.03.2018;

Dato atto che con precedenti deliberazioni, si era provveduto a scorrere la
graduatoria in precedenza citata per lassunzione a tempo determinato di n.1 CPS
Ostetrica Cat.D), nominando la candidata classificata al 28° posto, Sig.ra Salomone Rita
Ornella, la quale, tacitamente rinunciava alla nomina di che trattasi, non ritirando la
raccomandata n. 150613359758 del 26.03.2018, che ritornava al mittente per compiuta
giacenza;

Considerata la grave carenza di personale Ostetrica Cat.D) che si & verificata a
seguito dei numerosi collocamenti a riposo del personale nonché dalle assenze del
personale a vario titolo, che rende impossibile lo svolgimento dei turni sui due Presidi
Ospedalieri, cosi come comunicato dal Dott. Senestraro Marcello, Direttore SOC Dipsa, con

Pagina 3 di 6




= ﬁﬁugu iw« H@a@; Sede legaie : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

) L Tel +39 0323.5411 0324 4911 fax +38 0323.843020
Azienda Sanilaria Locale e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it
def Verbano Cusio Dssola

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

nota prot. n.2822 del 15.01.2018, il quale, richiede 'assunzione a tempo determinato di
n.1 unita, tenuto conto della necessita di garantire, nel rispetto della normativa in merito
all'orario di lavoro ed ai periodi di riposo, i livelli essenziali di assistenza (LEA) e il
miglioramento dei tempi di attesa;

Condivisa da parte della Direzione Generale, con nota prot. n.9606 del
13.02.2018, la necessita di provvedere tra altri ali‘assunzione di n.1 unita del profilo di CPS
Ostetrica Cat.D), al fine di poter disporre di un numero sufficiente di operatori presso la
Struttura interessata e garantire il corretto svolgimento delle attivita assistenziali e
istituzionali, nel rispetto delle norme legislative e contrattuali sulla turnazione e per non
incorrere nel pericolo di interruzione di pubblico servizio;

Considerato quanto sopra, viste le inderogabili esigenze assistenziali gia
rappresentate dal Responsabile della SOC DIPSA, risulta necessario ed indispensabile,
procedere alla ulteriore copertura di n.1 Posto di CPS Ostetrica Cat.D} a tempo
determinato, utilizzando la graduatoria di avviso pubblico concessa dall’ASL NO di Novara
per un periodo di mesi sei;

Condivisa la proposta come sopra formuiata e ritenendo sussistere le condizioni
per {'assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi del combinato disposto deli'art. 3¢c. 7e4c. 1
del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in
calce al presente atto formulati

DELIBERA

1°) A fronte delle sopra descritte esigenze di servizio, in considerazione
dell'urgenza e necessita di garantire la continuitd assistenziale, si dispone di
procedere all’utilizzo della graduatoria fornita dellASL NO di Novara, mediante
scorrimento della succitata graduatoria deli’avviso pubblico per titoli colloquio per
n.1 Posto di CPS Ostetrica Cat.D), per n.1 posto a tempo determinato per un
periodo di mesi sei.

2°) Di_prendere atto che la candidata classificata al 28° posto, Sig.ra Salomone Rita
Ornella, tacitamente rinunciava alla nomina di che trattasi, non ritirando la
raccomandata n. 150613359758 del 26.03.2018, che ritornava al mittente per
compiuta giacenza.

REGIONE S
HPIEMONTE |\~

¢ regione.piemonte.it/sanity ,_,:,yf 3“\\\
o

Pagina4 di6



ﬁh Su éw K{@ﬁ@a Sede legate | Via Mazzini, 117 - 28887 Omaegna (VB)

. L Tel. +39 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanilaria Locaie e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

del Verbano Cusic Ossola
P.1/Cod Fisc. 00834880033

3°)

4°)

5°)

Omegna, li 10 ¥AG S0VR IL DI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Di _invitare pertanto, in esito a quanto descritto la candidata CONTE Simona,
classificata al 46° posto, alla sottoscrizione di contratto di lavoro individuale a
tempo determinato nella qualifica di CPS Ostetrica Cat.D) per un periodo di mesi
sei.

Di_precisare che la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di cui sopra
dovra awvenire entro i quindici giorni successivi alla data di accettazione
dell'assunzione degli interessati e la sede di lavoro di prima assegnazione verra
stabilita all‘atto della stipulazione del contratto stesso.

Di dare altresi atto che 'onere conseguente al presente provvedimento, pari a €.
15.549,13 & da imputare al bilancio 2018 rispettivamente ai conti del personale
dipendente 3.10.06.46 per € 11.502,53, 3.10.06.50 per € 3.068,88 e 3.30.01.04 per
€ 977,72 e, sulla scorta delle motivazioni addotte dal Direttore SOC DIPSA, la
mancata adozione potrebbe causare un’omissione rispetto all'obbligo istituzionale
primaric e preminente dell'Azienda di assolvere ai propri compiti istituzionali nel
garantire i livelli essenziali di assistenza.

Dr. Antonio Jannelli FIRM
DATA
IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE
Dr. Antonino Trimarchi FIRMA {

1 0'HAG, on1A

www. regione.piemonte. it/sanitd Pagina 5di6



~ A.S.L.VCO.

Azienda Sanilaria Locale
def Verbare Cusio 0ssoly

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 25887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocallo@pec.asiveo.it - www.asivea.it

P.LICod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto € sta sta,..J pubblicazione all'Albo
Ufficiale dellA.S.L. VCO il giorno %ﬁ%ﬁpﬁ %‘i@ per 15 giorni
continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA" IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D | X | DIPSA

DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

DISTRETTO VCO

LOGISTICA E SERV, TECNICI E INFORM.

GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE

GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

FARMACIA

GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

]
wiwafeglone piesnonie s/santa X f;"’ \ J'
o - ,#’ :{!

o

Pagina 6 di 6




